
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quarta-feira, 10 de Dezembro de 2014 – 39 
das Empresas de Reparação de Veículos para cada serviço a 
ser executado, no exercício de 2015., conforme Edital. Pro-
postas: envio ao Portal de Compras/MG, entre 13:00 h de 
10/12/2014, até às 08:30 h do de 22/12/2014. www.com-
pras.mg.gov.br e https://www.policiamilitar.mg.gov.br/por-
tal-pm/licitacao.action PMMG - 12º BPM. Pregão Eletrônico 
17/2014, processo de compra: 1251411- 39/2014; Objeto: 
contratação de empresa especializada no ramo para o forne-
cimento de peças e/ou acessórios originais de 1ª linha, para 
veículos das linhas VOLKSWAGEN, MITSUBISHI, FORD, 
FIAT, CHEVROLET, E HONDA da frota do 12º BPM e 20ª 
Cia PM Ind., no exercício de 2015, conforme Edital. Pro-
postas: envio ao Portal de Compras/MG, entre 13:00 h de 
10/12/2014, até às 08:30 h do de 23/12/2014. www.com-
pras.mg.gov.br e https://www.policiamilitar.mg.gov.br/por-
tal-pm/licitacao.action PMMG - 12º BPM. Pregão Eletrônico 
18/2014, processo de compra: 1251411- 43/2014; Objeto: 
Contratação de empresa especializada no ramo de serviço 
de fornecimento de alimentação, incluindo café da manhã 
(desjejum), almoço e jantar, para presos condenados e/ou 
aguardando julgamento no sistema prisional do 12º Batalhão 
de Polícia Militar de Minas Gerais, mediante contrato com 
período de vigência de 12 (doze) meses com especificações 
contida no Edital e em seus Anexos, conforme Edital. Pro-
postas: envio ao Portal de Compras/MG, entre 13:00 h de 
10/12/2014, até às 08:30 h do de 23/12/2014. www.compras.
mg.gov.br e https://www.policiamilitar.mg.gov.br/portal-pm/
licitacao.action

25 cm -08 639913 - 1
PMMG – 28º BPM X Flávio Lúcio Santos Souto – Dispensa 
de Licitação 07/2012; Contrato 14.754/2012. 2º Aditivo. 
Objeto: prorrogar a vigência para até 04/12/2015. Valor R$ 
2.820,23 mensal.

1 cm -09 640042 - 1

PMMG – CAA-10 x Sociedade Comercial Carmo do Para-
naíba Ltda; Contrato 16.953/2014. 1º Aditivo. Objeto: ree-
quilíbrio econômico-financeiro de 1,75% no valor unitário 
da gasolina.

1 cm -08 639960 - 1
PMMG – 36º BPM x Prefeitura de Lagoa Santa/MG. Pri-
meiro Termo Aditivo do Convênio, alteração o item 2.1.6 da 
cláusula segunda do convênio original bem como a cláusula 
sexta prorrogando a Vigência até 31/12/2015.

1 cm -09 640289 - 1
PMMG-CFARM x Produtos Roche Quim e Farm S/A. P.E. 
02/2014;Contrato 16.949; 1º Aditivo. Objeto: acréscimo no 
quantitativo do contrato original, que representa o percentual 
de 25%.Valor: R$ 62.500,00.

1 cm -09 640399 - 1
PMMG – HPM. AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO DE 
COMPRA 1252114-0000109/2014. PREGÃO ELETRÔ-
NICO 23/2014 – Objeto: contratação de serviços de manu-
tenção corretiva com fornecimento de peças novas originais 
para ventiladores pulmonares da marca Nellcor Puritan Ben-
nett do Hospital da Polícia Militar, situado à avenida contorno 
2787, bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte-MG, conforme 
especificação constante do Anexo I, parte integrante do Edi-
tal de Licitação. Propostas: envio ao portal de compras/entre 
10h00mm de 10/12/2014 até 08h29mm de 18/12/14. www.
compras.mg.gov.brww.compras.mg.gov.br https//www.poli-
ciamilitar.gov.br/portalpm/licitacao.

3 cm -09 640406 - 1
PMMG-CFARM x PROHOSP – Contrato: 17777. Objeto: 
fornecimento de reagentes que permita a realização de exa-
mes de hemocultura, cultura em líquidos corpóreos, com 
entrega parcelada e pacto adjeto de um equipamento total-
mente automatizado, em regime de comodato. Vigência: 
10/12/14 a 31/12/2014. Valor: R$ 43.456,00.

1 cm -09 640409 - 1

 PMMG/52º BPM - Termo de Homologação Pregão Eletrô-
nico 02/2014 – Processo de Compra Nº 1255211 029 2014. 
Fornecimento de Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel 
S10 para as viaturas do 52º BPM. Valor de R$ 1.147.207,76. 
Ouro Preto/MG, 09 de dezembro de 2014.

1 cm -09 640460 - 1

PMMG-4ª Cia PM Ind. Pregão
Eletrônico nº 02/2014:
processolicitatorio nº125077900039/2014Objeto:
contratação de serviços de
manutenção de veículos de
quatro e duas rodas, da frota da
4ª Cia PM Ind, com eventual
fornecimento de peças,conforme estabelecido no anexo I 
deste
edital, para o exercício de 2015,
conforme Edital. Propostas:
envio ao Portal de Compras/
MG, entre 08h de 10/12/2014
até às 08h de 22/12/2014 pelo
site:www .compras.mg.gov.br e http://www.policiamilitar.
mghttp://www.policiamilitar.mg.
 gov.br/portal-pm/licitacao.action
 http://www.policiamilitar.mg.gov.br/portal-pm/licitacao.
action

4 cm -09 640470 - 1

PMMG – HPM. HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE 
COMPRA 1252114-000105/2014. PREGÃO ELETRÔ-
NICO 16/2014 – Objeto: Fornecimento parcelado e estimado 
de gases medicinais, incluindo cessão e manutenção de equi-
pamentos para o HPM. Empresa Vencedora: IBG Indústria 
Brasileira de Gases Ltda. Valor R$ 160.002,60.

1 cm -09 640356 - 1

 PMMG – 14ª Cia PM Ind MAT. Rescisão de Convênio n° 
01/2013. O Ten Cel PM Charles Generoso Baracho, Ordena-
dor de Despesas, torna pública a Rescisão do Convênio após 
denúncia/rescisão, ato unilateral, feita pela Prefeitura Muni-
cipal de Buenópolis, em razão da alegação apresentada por 
falta de recurso financeiro. Objetivando a cooperação mútua 
entre os convenentes visando aperfeiçoar o policiamento 
ostensivo de meio ambiente no Município.

2 cm -09 640419 - 1
PMMG – HPM. HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE 
COMPRA 1252114-000103/2014. PREGÃO ELETRÔ-
NICO 17/2014 – Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços técnicos especializados para a calibração e 
manutenção de aparelhos de audiometria (quatro audiôme-
tros e quatro imitanciômetros). DESERTO.

1 cm -09 640350 - 1

Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAIS E AVISOS

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças.

Homologação
Processo n.º584/2014
Objeto: Aquisição de combustíveis para Depol de Guarani.
Vencedor: E M Nascimento E Cia LTDA.
Valor: R$ 11.484,00 (onze mil, quatrocentos e oitenta e qua-
tro reais)

Belo Horizonte, 09 de dezembro de 2014.
Carla Regina Barbosa
Diretora de Aquisições

3 cm -09 640456 - 1


